
 

Odpověď na dotaz uchazeče 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 709 94 234, se sídlem Dlážděná 1003/7,      
110 00 Praha 1, Nové Město (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 13.3.2014 následující žádost o 
dodatečnou informaci k nadlimitní veřejné zakázce sektorového zadavatele –„ Příčné pražce“          
pod č.j. S 52 211/2013-O8. 

Dotaz č. 1: Vzhledem k tomu, že příslušná vyhláška UIC týkající se poptávaných výrobků byla 
nahrazena evropskou normou EN 13145, změní zadavatel citovanou část zadávací dokumentace 
následovně: „Technické požadavky zadavatele na poptávané výrobky jsou uvedeny v obecných 
technických podmínkách NEBO příslušných českých technických normách NEBO příslušných 
evropských normách.“? 

Odpověď zadavatele: V odst. 4.1 jsou uvedeny obecné požadavky na výrobky vkládané do 
konstrukce železničního svršku železničních drah ČR, se kterými má zadavatel právo hospodařit. 
Dokumenty týkající se předmětu veřejné zakázky (dřevěné příčné pražce) jsou upřesněny v odst. 4.2. 
Zadávací dokumentace tedy nebude měněna. 

Dotaz č. 2: Je uchazeč oprávněn doložit splnění požadavku zadavatele na uzavření TPD ve smyslu § 46 
odst. 6 ZVZ tím, že prokáže, že nabízené dodávky splňují rovnocenným způsobem 
požadavky stanovené v obecných technických podmínkách, českých technických normách nebo 
vyhláškách UIC (resp. v obecných technických podmínkách nebo příslušných českých technických 
normách nebo příslušných evropských normách – v závislosti na odpověď dotazu č. 1)? 

Odpověď zadavatele: Doložení splnění požadavku zadavatele ve smyslu § 46 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách není možné, protože tento postup nezaručí splnění požadavku 
uvedeného v § 2 odst. 1 písmeno b) vyhlášky č. 376/2006 Sb. o systému bezpečnosti provozování 
dráhy a drážní dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách – zadavatel je 
povinen zajistit kontrolu jakosti dodávek materiálů a výrobků pro provozování dráhy s vlivem na 
bezpečnost provozu. Výše uvedená kontrola je zajišťována příslušnými pracovníky zadavatele na 
základě uzavřených technických podmínek dodacích (TPD) mezi zadavatelem a výrobcem. 

Dotaz č. 3: Postačí ke splnění požadavku zadavatele čestné prohlášení, kterým uchazeč prohlásí, že 
nabízené dodávky splňují rovnocenným způsobem požadavky stanovené v obecných technických 
podmínkách, českých technických normách nebo vyhláškách UIC? Pokud ke splnění požadavku 
zadavatele čestné prohlášení nepostačuje, jaký je postačující způsob splnění požadavku zadavatele? 

Odpověď zadavatele: Alternativní formy doložení požadavků uvedených v zadávací dokumentaci se 
nepřipouští. 

Dotaz č. 5: Jakým způsobem bude zadavatel upřednostňovat přirozené sušení dřevní hmoty a jak se 
toto upřednostnění projeví v zadávacím řízení, zejména při výběru nejvhodnější nabídky? 

Odpověď zadavatele: V odst. 4.2 zadávací dokumentace je tato informace uvedena z toho důvodu, 
aby dodavatelé v maximální možné míře sušili dřevní hmotu přirozeným způsobem, protože 
přirozené sušení je vhodnější oproti sušení v příslušných zařízeních. Při výběru nejvhodnější nabídky 
však nebude způsob sušení dřevní hmoty nijak zohledňován. 

 



 


